ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 18, DE 19 DE ABRIL DE 2024

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:
1.1.1. DATA: 22/04/2024 (segunda-feira).
1.1.2. HORÁRIO: 08 (oito) horas.
1.1.3. LOCAL: Sede da Legalle Concursos, situada à Rua Alfredo Chaves, n° 1.208, Sala 705, Bairro
Exposição, Caxias do Sul/RS.

2. METODOLOGIA DO SORTEIO
2.1. Os candidatos serão ordenados pelo número de inscrição a cada situação de empate.
2.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número máximo
de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 3 (três) neste certame.
2.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 3 (três) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.
2.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

3. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento caracterizar-
se-á como concordância com o resultado obtido.

HELTON HOLZ BARRETO,
Prefeito Municipal de General Câmara/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 4

Anexo Único - Relação de Candidatos em Situação de Empate

Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Legislação

Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

4 2157210 1 - Lisiane Edineia Freitas Da Silva 9,00 7,00 9,00 6,00 31,00 3,00 34,00

4 2163118 2 - Roseli Ribeiro Da Silva 9,00 7,00 9,00 6,00 31,00 3,00 34,00

Professor de Língua Portuguesa - Ensino Fundamental Anos Finais

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Legislação

Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

4 2147061 1 - Diego Souza Kuball 8,00 6,00 9,00 8,00 31,00 3,00 34,00

4 2163304 2 - Josiane Franciele Kriger Nunes 8,00 6,00 9,00 8,00 31,00 3,00 34,00

Professor Educação Infantil

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Legislação

Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

11 2147938 1 - Janaina Silva Do Nascimento 10,00 6,00 8,00 4,00 28,00 3,00 31,00

11 2163726 2 - Jessica Renata Haas Paim 10,00 6,00 8,00 4,00 28,00 3,00 31,00

38 2147548 1 - Sabrina Lucas De Freitas 8,00 5,00 8,00 4,00 25,00 S/ Nota 25,00

38 2156541 2 - Amanda Nepomoceno Wadenphul 8,00 5,00 8,00 4,00 25,00 S/ Nota 25,00

79 2147200 1 - Marta Fabiana Nunes Muller 6,00 5,00 8,00 3,00 22,00 S/ Nota 22,00

79 2158999 2 - Luiza Rosset Da Costa 6,00 5,00 8,00 3,00 22,00 S/ Nota 22,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 4

Atendente de Escola

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

18 2147149 1 - Vanessa Lara Paula 5,00 3,00 4,00 8,00 20,00 20,00

18 2148211 2 - Vanusa Nunes Muller 5,00 3,00 4,00 8,00 20,00 20,00

Assistente Social

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

11 2147767 1 - Leticia Concencio De Matos 7,00 6,00 6,00 4,00 23,00 23,00

11 2163144 2 - Juliana Carvalho Da Silva 7,00 6,00 6,00 4,00 23,00 23,00

13 2162566 1 - Nelly Mayumi Tazoe 6,00 6,00 5,00 4,00 21,00 21,00

13 2163585 2 - Rosane Do Monte 6,00 6,00 5,00 4,00 21,00 21,00

Enfermeiro

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

7 2147009 1 - Amanda De Souza Luiz 7,00 6,00 7,00 5,00 25,00 25,00

7 2147269 2 - Jessica Lopes Correia Batista 7,00 6,00 7,00 5,00 25,00 25,00

19 2147111 1 - Fabiana Martins Jobim Da Silva 6,00 6,00 6,00 4,00 22,00 22,00

19 2148071 2 - Monica Borba De Azeredo 6,00 6,00 6,00 4,00 22,00 22,00

19 2163317 3 - Francielle Rosa Da Silva 6,00 6,00 6,00 4,00 22,00 22,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 4

Pedagogo

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

22 2147289 1 - Fernanda Goncalves Neves 6,00 4,00 6,00 6,00 22,00 22,00

22 2160661 2 - Maria Ines Silva De Souza 6,00 4,00 6,00 6,00 22,00 22,00

Procurador Jurídico

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

8 2147233 1 - Jonathan Botene Da Silva 9,00 9,00 7,00 7,00 32,00 32,00

8 2162113 2 - Dennis Martins Dellamora Garcia 9,00 9,00 7,00 7,00 32,00 32,00

26 2148015 1 - Nilo Sergio Da Silva Schwindt 7,00 4,00 8,00 7,00 26,00 26,00

26 2159598 2 - Gustavo Dos Anjos Baptista 7,00 4,00 8,00 7,00 26,00 26,00

Psicólogo - 30h

Classificação
em Empate

Inscrição Candidato(a)
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

13 2147070 1 - Vitoria Franken Severo 7,00 7,00 5,00 5,00 24,00 24,00

13 2157175 2 - Emanuelle Silveira Soares 7,00 7,00 5,00 5,00 24,00 24,00